
Miasto  zabiega  o  pieniądze
zewnętrzne na remonty dróg
Gmina złożyła trzy wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:
na  budowę  ulicy  Bazaltowej,  przebudowę  ulicy  Bilskiego  i
budowę  ulicy  Racławickiej.  Staramy  się  o  80-procentowe
dofinansowanie.  Wszystkie  wymienione  Inwestycje  ujęte  są
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  i  posiadają  niezbędną
dokumentację. Prezydent Miasta zadeklarował również wsparcie
dla powiatu skarżyskiego, który w ramach tego samego naboru
stara się o dofinansowanie do remontu dalszego odcinka alei
Tysiąclecia.

 Pierwotne  Prezydent  Miasta  deklarował,  iż  wniosek  do
bieżącego  naboru  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg
będzie dotyczył ulicy Racławickiej. Warunki naboru tym razem
nie ograniczyły gminy tylko do jednego wniosku, dlatego też
powstały i złożone zostały trzy.

– Zgodnie z naszymi deklaracjami będziemy wykorzystywali
każdą  pojawiającą  się  szansę  sięgania  po  pieniądze
zewnętrzne.  Dlatego  też,  gdy  pojawiła  się  możliwość
złożenia więcej niż jednego wniosku w ramach Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg, przygotowaliśmy i złożyliśmy trzy
wnioski  na  remonty  dróg,  na  które  mamy  przygotowaną
dokumentację  techniczną  –  wyjaśnia  Konrad  Wikarjusz,  I
Zastępca Prezydenta Miasta, odpowiedzialny między innymi za
sprawy inwestycyjne. – Ubieganie się o dofinansowanie na
trzy ulice nieco zmienia zakładany przez nas harmonogram
ogłaszania  przetargów  na  poszczególne  inwestycje.
Dostosowujemy  się  do  terminów  wynikających  z  naboru
wniosków  i  czekamy  na  ich  rozstrzygnięcia.  Zmieniliśmy
kolejność ogłaszania przetargów, ale z żadnej inwestycji
nie zamierzamy rezygnować w przypadku, gdyby nie udało nam
się uzyskać dofinansowania. W tym momencie natomiast chcemy
optymalnie  wykorzystać  szansę  na  środki  zewnętrzne  –
zapewnia Prezydent Konrad Wikarjusz.

BUDOWA UL. BAZALTOWEJ

W ramach złożonego wniosku zaplanowano, że będzie to ulica o
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szerokości  6  metrów  z  dwoma  pasami  ruchu,  nawierzchnią
asfaltową  ze  zjazdami  do  posesji  wykonanymi  z  kostki
betonowej, dwustronnymi chodnikami i kanalizacją deszczową.

Wartość  inwestycji  założono  na  kwotę  ponad  1,7  mln  zł,  a
dofinansowanie, o które stara się gmina ma wynieść 80%, a więc
nieco ponad 1,4 mln zł.

PRZEBUDOWA UL. BILSKIEGO

Wniosek do RFRD zakłada, iż będzie to ulica o szerokości 6
metrów  z  dwoma  pasami  ruchu.  nawierzchnią  asfaltowa  ze
zjazdami  do  posesji  wykonanymi  z  kostki  betonowej,
dwustronnymi chodnikami i kanalizacją deszczową. Przebudowane
mają być także odcinki kolizyjne sieci gazowej, wodociągowej i
oświetlenia.

Wartość  inwestycji  to  kwota  niemal  5,4  mln  zł,  z  czego
zakładane dofinansowanie to 80%, a więc nieco ponad 4,3 mln
zł.

BUDOWA UL. RACŁAWICKIEJ

Miasto planuje, żę będzie to ulica o szerokości 6m z dwoma
pasami ruchu wyposażona w pobocze umocnione kruszywem łamanym,
nawierzchnią asfaltową ze zjazdami do posesji o  nawierzchni z
kostki  betonowej,  jednostronnym  chodnikiem,  kanalizacją
deszczową.  Elementem  inwestycj  ma  być  też  przebudowa
kolidującej  infrastruktury.

Wartość  inwestycji  opiewa  na  kwotę  ponad  5,2  mln  zł,
wnioskujemy o dofinansowanie na poziomie 80%, czyli niemal 4,2
mln zł.

WSPÓŁPRACA Z POWIATEM

Miasto  zadeklarowało  również  wsparcie  dla  powiatu
skarżyskiego, który złożył wniosek o dofinansowanie na remont
dalszej  części  ulicy  Tysiąclecia  (odcinek  przy  Miejskim
Centrum Kultury) – zgodnie z uzgodnieniami między Prezydentem
Miasta a Zarządem Powiatu, miasto będzie miało swój wkład
finansowy w tę inwestycję.


